
  

 

SÖDERTÖRNSKOMMUNERNA SAMVERKAR 
www.sodertornskommunerna.se 

Remissyttrande från 
Södertörnskommunerna över 
revidering av länsplan för regional 
transportinfrastruktur 2022-2033/2037 
Den 25 juni 2020 fick Trafikverket i uppdrag av Regeringen att ta fram ett 
inriktningsunderlag inför transportinfrastrukturplaneringen för två alternativa 
planperioder 2022–2033 och 2022–2037. Den 8 april 2021 kommer enligt tidplan 
regeringen att presentera en infrastrukturproposition. Efter att den beslutats av 
riksdagen tar regeringen fram ett direktiv till regionerna om att revidera länsplanerna. 
Under hösten 2021 kommer arbetet med förslag länsplan pågå och en samrådsremiss 
är att vänta. Målet är att länsplanen ska fastställas av Region Stockholm under våren 
år 2022. 

Region Stockholm har påbörjat arbetet med att revidera länsplan för regional 
transportinfrastruktur i Stockholms län och önskar i detta arbete få in uppdaterade 
beskrivningar av brister och behov i länets trafiksystem fram till år 2037. Bristerna 
och behoven kan gälla åtgärder inom samtliga transportslag oavsett om åtgärderna är 
hemmahörande i länsplanen eller nationell plan. Region Stockholm önskar att 
remissinstanserna beskriver väl avvägda och prioriterade åtgärdsförslag i en 
exceltabell enligt utskickad mall.  

Södertörnskommunerna (Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nykvarn, Nynäshamn, 
Salem, Södertälje och Tyresö) har, utifrån Södertörns utvecklingsprogram och sitt 
mångåriga samarbete, tagit fram det här gemensamma remissvaret. Vi behov lämnar 
också kommunerna egna kommunspecifika synpunkter. 

Remisstiden sträcker sig till den 12 april. Södertörnskommunerna har fått förlängd 
remisstid till 15 april.  
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De 8 Södertörnskommunernas 5 högst 
prioriterade åtgärdsförslag 
Södertörnskommunerna är eniga om att prioritera de 5 åtgärdsförslag som beskrivs i 
bifogad excelfil och som också sammanfattas nedan. 

Idag bor över 500 000 människor på Södertörn och fram till 2030 planeras för 
ytterligare cirka 100 000 nya invånare. Tillgängligheten är avgörande för att binda 
ihop regionen och förkorta restiderna mellan de regionala stadskärnorna och 
kommunerna på Södertörn. Flera målpunkter och tvärförbindelser i regionen skapar 
ett robustare transportsystem som bättre tål störningar. Den planerade 
Tvärförbindelse Södertörn är avgörande för att binda samman regionen och skapar 
förutsättningar för en hållbar arbetspendling mellan kommunerna på Södertörn och 
bidrar till både Södertörns och hela regionens utveckling. E4/E20 över Södertälje 
kanal är en av landets mest sårbara vägsträckor. Det krävs en ny passage av 
Södertälje kanal för att viktiga samhällsfunktioner i Stockholmsregionen inte ska 
riskeras att slås ut samt knyta ihop Stockholmsregionen med övriga Sverige. En ny 
bytespunkt i Flemingsberg krävs för att förbättra tillgängligheten till och från den 
södra regionhalvan och avlasta andra delar av trafiksystemet. När det gäller 
infrastruktursatsningar på längre sikt anser Södertörnskommunerna att sträckning av 
den planerade regionaljärnvägen på delsträckan Järna och Stockholm behöver 
optimera nyttan för både den regionala arbetspendlingen så väl som 
ändpunktsresandet. Ett stopp för höghastighetståg vid Södertälje Syd är 
avgörande för regionens tillväxt. Vidare är den östra delen av Södertörns eftersatt vad 
gäller infrastruktursatsningar och på längre sikt behövs kapacitetsstark kollektivtrafik 
i form av spår till Tyresö. En åtgärdsvalsstudie behöver starta snarast. 

Södertörnskommunerna menar också att det är nödvändigt att de avtal som tecknats 
står fast, att objekt i gällande planer ges tillräcklig finansiering samt att ingångna avtal 
exempelvis i Sverigeförhandlingen gäller. Det är viktigt för förtroendet mellan stat, 
region och kommuner och vårt gemensamma ansvar för utvecklingen i Södra 
Stockholm. 
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För Södertörnskommunerna:  
 
Ebba Östlin 
Ordförande i kommunstyrelsen i Botkyrka 
 
Meeri Wasberg 
Ordförande i kommunstyrelsen i Haninge 
 
Daniel Dronjak 
Ordförande i kommunstyrelsen i Huddinge 
 
Bob Wållberg 
Ordförande i kommunstyrelsen i Nykvarn 
 
Harry Bouveng 
Ordförande i kommunstyrelsen i Nynäshamn 
 
Lennart Kalderén 
Ordförande i kommunstyrelsen i Salem 
 
Boel Godner 
Ordförande i kommunstyrelsen i Södertälje 
 
Anita Mattsson 
Ordförande i kommunstyrelsen i Tyresö 
 


